
Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu 
Katedra sportovních her 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno posluchače Andrej Kučerka 

Téma práce 
Analýza standartní situace kopu od branky u fotbalových 

brankářů v různých věkových kategoriích 

Cíl práce 

 

analyzovat standartní situaci kop od branky a srovnat jejich 

četnost a úspěšnost mezi různými kategoriemi 

Vedoucí bakalářské práce Mgr. Jakub Kokštejn, Ph.D. 

Oponent bakalářské práce Mgr. Jindřich Vampola 
 

Rozsah práce   

stran textu 46 

literárních pramenů (cizojazyčných) 45 (9) 

tabulky, grafy, obrázky, přílohy 0, 8, 1, 0 
 

Kritéria hodnocení práce 

úroveň 

výborně 
velmi 

dobře 
dobře nevyhověl/a 

stupeň splnění cíle práce   X  

logická stavba práce X    

práce s českou literaturou včetně citací   X  

práce se zahraniční literaturou včetně 

citací 
  X  

adekvátnost použitých metod  X   

stylistická úroveň   X X 

 

Bakalářská práce je/není doporučena k obhajobě. 

 

Závěrečné hodnocení: 
Bakalářská práce se zaměřuje na analýzu standardní situace rozehrání kopu od branky a porovnání 

četnosti a úspěšnosti této akce mezi různými kategoriemi a týmy. V teoretické části práce student prokázal 

schopnost citovat a využít vědeckou literaturu k logickému a souvislému vyložení tématu. Cíle, úkoly a 

hypotézy jsou jasně definovány a hypotézy obsahují stanovenou procentuální hranici pro jejich potvrzení. 

Metodika práce detailně popisuje sledovaný soubor a konkrétně specifikuje sledované proměnné. 

Výsledky jsou přehledně prezentovány jak textově, tak graficky. V diskusní části autor kriticky 

posuzuje hypotézy a uvádí jejich potvrzení či vyvrácení. Nicméně, diskuse by mohla být obohacena 

porovnáním s existující literaturou týkající se rozehrávek od brankáře. Autor se občas dopouští 

nepodložených a zavádějících tvrzení. Získané výsledky nabízejí omezené praktické přínosy vzhledem k 

omezenému počtu sledovaných týmů. 

Jedním z hlavních nedostatků práce je její stylistika a úroveň českého jazyka, které jsou velmi slabé. 

Autor často chybuje v pravopisu, používá hovorový jazyk a má sklony k příliš složitým větným konstrukcím, 

což výrazně narušuje srozumitelnost a plynulost textu. 

 
Otázky k obhajobě: 

1. Jaké jsou moderní trendy v odkopu od branky a jak se tato standardní situace změnila 

v posledních letech? 

2. Na čem závisí výběr řešení týmu při rozehrávce od brankáře? 

3. Jaké další proměnné by bylo vhodné zahrnout do budoucího výzkumu, aby byla analýza 

zakládání útoku ještě komplexnější? 

Navržený klasifikační stupeň: 3 

 

V Praze dne: 14.6.2024 

Mgr. Jindřich Vampola 


